

REF: KIPCO/TM 32/17 dated, May 03, 2017

المحترم السيد / خالد عبد الرزاق الخالد
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي
شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،

الموضوع: النموذج الخاص بنتائج أعمال
شركة مشاريع الكويت (القابضة) للفترة المنتهية في 2017/3/31

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نرفق لكم النموذج الخاص بالبيانات المالية المرحلية الغير مدققة للفترة المنتهية
في 31 مارس 2017 .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،



فيصل حمد العيار
نائب رئيس مجلس الإدارة (التنفيذي)

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the three months Period Ended 31/3/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن الفترة المنتهية في 2017/3/31 (د.ك)
شركة مشاريع الكويت القايزة ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Kuwait Projects Company Holding K.S.C.P.			Company's Name
Wednesday 03 rd May 2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
يوم الأربعاء الموافق 03 مايو 2017			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البيان Statement
(62%)	13,502,000	5,067,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(85%)	7.45	1.11	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية - فلس Basic Earnings per share - Fils
(85%)	7.44	1.11	ربحية / (خسارة) السهم المخففة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
0.6%	5,213,804,000	5,243,780,000	الموجودات المتداولة Current Assets
0.2%	9,961,239,000	9,979,106,000	إجمالي الموجودات Total Assets
5%	6,966,573,000	7,304,544,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
0.1%	8,732,838,000	8,741,853,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
3%	469,014,000	481,088,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(8%)	164,358,000	151,538,000	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(41%)	40,108,000	23,586,000	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
(67%)	9%	3%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

يعود سبب انخفاض الأرباح في الربع الأول المنتهي في 31 مارس 2017 مقارنة بالفترة ذاتها من العام 2016 بشكل رئيسي إلى زيادة تكاليف قطاع الاعلام وقطاع الضيافة والعقارات.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The decrease in net profit for the quarter ended 31st March 2017 as compared to the quarter ended 31st March 2016 was mainly due to the increase in expenses of the media sector and Hospitality & Real Estate Sector.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 5,434,000 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 5,434,000
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 695,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 695,000

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
 <p>كيبكو KIPCO شركة مشاريع الكويت (القايزة) Kuwait Projects Company (Holding)</p>		<p>Vice Chairman (Executive) نائب رئيس مجلس الإدارة (التنفيذي)</p>	<p>Faisal Hamad Al Ayyar فيصل حمد العيار</p>